
COPIA 

C O M U N E DI T A R S I A 

 87040 (Provincia di Cosenza)  

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 

N. 249 Reg. Gen.                                                                                                N.31 Reg. di servizio 

Del  17-06-2021                                                                                                      Del 17-06-2021 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N.12/PA DEL 31-05-2021 IN FAVORE DELLA 

DITTA CARUSO GENNARINO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DAL 

29/04/2021 AL 24/05/2021. CIG Z6631C1F23. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito l’incarico di 

Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATO l’Atto di indirizzo N.90 del 17-09-2019 ad oggetto: “Prosecuzione di analogo 

servizio di trasporto scolastico fino all’espletamento della gara di appalto”; 

RICHIAMATA la determina N. 02 del Reg. di Servizio e N. 02 del Reg. Gen. e in pari data 02-01-

2020 ad oggetto: Prosecuzione di analogo servizio di trasporto scolastico e della manutenzione 

ordinaria degli scuolabus nelle more dell’espletamento della gara d’appalto in ottemperanza alla 

deliberazione n. 90 del 02-09-2019, con decorrenza dal 07-01-2020. rettifica schema di contratto e 

determinazione n. 468/90 del 26/11/2019. Impegno di spesa. cig: z092b75491 cig z402b756a5; 

RICHIAMATA la determinazione n. N. 182 Reg. Gen. e N.39 Reg. di servizio del 29-04-2020 ad 

oggetto sospensione del servizio di trasporto scolastico per emergenza covid-19. 

VISTE le nuove linee guida dettate dal Governo che consentono la ripresa delle attività scolastiche 

per l’anno 2020-21. 

RICHIAMATA la determinazione N. 382 Reg. Gen. e N. 61 Reg. di servizio del 28-09-2020 di 

riattivazione servizio di trasporto scolastico, con allegato piano economico di esigibilità finanziaria. 

RICHIAMATA la determinazione N. 190 Reg. Gen. e N. 23 Reg. di servizio del 14-05-2021 di 

affidamento del servizio fino all’11 giugno per le scuole primarie e secondarie di primo grado e 30 

giugno 2021 per la scuola dell’infanzia con la ditta Caruso Gennarino con sede legale in Tarsia in 

itinere, sempre nelle more dell’espletamento della gara d’appalto e/o altra procedura. 

RICHIAMATE le ordinanze: 

n. 112/2021 sospensione attività didattiche per rischio sanitario connesso all’emergenza 

epidemiologica da covid-19 che preclude nei giorni 31 Maggio e 01 Giugno 2021, ogni attività 



didattica in presenza, presso tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti nel polo scolastico di 

Tarsia – Viale Cassiani, nonché nella Scuola dell’Infanzia Paritaria San Francesco. 

n.147/2021 “Sospensione attività didattiche per rischio sanitario connesso all’emergenza 

epidemiologica da covid-19” che preclude l’attività didattica nelle scuole di ogni ordine e grado 

presenti sul territorio nei giorni: 3,4,5 giugno 2021 

n. 168/2021 “Sospensione attività didattiche per rischio sanitario connesso all’emergenza 

epidemiologica da covid-19” di sospensione dell’attività didattica fino a giorno 12-06-2021; 

VISTA la fattura n. 12/PA DEL 31/05/2021 di euro 3.813,24 trasmessa dalla ditta Caruso 

Gennarino assunta al prot. dell’Ente n.4080 del 01-06-2021; 

VISTO l’articolo 1 comma 629 lettera b della legge 23 Dicembre 2014 N° 190 che introduce 

l’articolo 17-ter del decreto 633/72 che stabilisce a partire dal 01/01/2015 per la cessione di beni e 

servizi in favore di talune amministrazioni di ritenere e versare l’imposta sul valore aggiunto 

secondo le indicazioni del Ministero dell’Economia e delle Finanze in favore dello Stato (Split 

Payment); 

VISTO che necessita liquidare la somma totale di € 3.813,24 per il servizio di trasporto scolastico 

dal 29/04/2021 al 24/05/2021; 

COMUNICATO il CIG:Z66331CF23; 

ACQUISITO il Durc On Line Numero Numero Protocollo INAIL_27845588 Data richiesta 

15/06/2021 Scadenza validità 13/10/2021 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO l’art.184 del D.Lvo N°267/2000. 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

D E T E R M I N A 

DI liquidare per le ragioni di cui alla premessa la somma spettante di € 3.813,24 imputata sul 

cap.1417 Bilancio 2021 di cui € 3.466,58 sul C.C. risultante dal modulo di tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi della legge 136/2010 già presentato in data 29-07-2020 assunto al prot. dell’Ente 

n.4370 e € 346,66 per iva (10%) tramite mod. F 24 EP (scissione di pagamento) per il servizio di 

trasporto scolastico reso dal 29/04/2021 al 24/05/2021dalla ditta Caruso Gennarino; 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000. 

                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZO  

                                                                                                                SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                                    F.to Dr. Carlo Sicilia 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 17/06/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 

comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 17/06/2021                 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi. 

Lì, 17/06/2021 

                                                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                F.to Dott. Carlo SICILIA 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 


